Єдиний унікальний номер 725/1870/26 
Номер провадження 1-кп/725/63/26 

ВИРОК
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

25.05.2026 року.Чернівецький районний суд м.Чернівців
в складі: 
головуючої судді ОСОБА_1 
з участю прокурора ОСОБА_2 
обвинуваченої ОСОБА_3 
при секретарі ОСОБА_4 ,
розглянувши у відкритому судовому засіданні кримінальне провадження №12026262020000082 від 09.01.2026 по обвинуваченню: 
ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , українки, громадянки України, уродженки с.Бобківці, Чернівецького району, Чернівецької області, із середньою освітою, одруженої, на утриманні перебуває двоє малолітніх дітей, не працюючої, мешканки АДРЕСА_1 , раніше не судимої
у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.1,2 ст.361-2 КК України,-

ВСТАНОВИВ:

Обвинувачена ОСОБА_3 вчинила несанкціоноване розповсюдження інформації з обмеженим доступом при наступних обставинах:
Так,  ОСОБА_3 , перебуваючи за адресою АДРЕСА_2 , діючи умисно, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій та встановлений законом порядок обігу інформації з обмеженим доступом, та не маючи жодних законних повноважень на її розповсюдження, використовуючи персональний мобільний телефон марки «Redmi Note 14» із IMEI1: НОМЕР_1 , IMEI2: НОМЕР_2 , із вставленою сім картою ПрАТ «Київстар» з мобільним номером НОМЕР_3 та інформаційно-телекомунікаційну мережу інтернет та програмний сервіс обміну повідомленнями «Telegram», у якому зареєстрована під псевдонімом « ОСОБА_5 » з нікнеймом« ОСОБА_6 », який прив`язано до мобільного номера телефону ПрАТ «Київстар» НОМЕР_3 , шляхом надсилання електронних файлів користувачу багатоплатформового месенджеру «Telegram» « ОСОБА_7 » з нік-неймом «ОСОБА_8 », 15.06.2025 о 17:39 вчинила несанкціоноване розповсюдження раніше завантажених на носій інформації персонального мобільного телефону марки «Redmi Note 14» із IMEI1: НОМЕР_1 , IMEI2: НОМЕР_2 , із вставленою сім картою ПрАТ «Київстар» з мобільним номером НОМЕР_3 , скрін -шоту з Єдиного порталу державних послуг «Дія» паспорту громадянина України ОСОБА_9 , з інформацією про прізвище, ім`я та по-батькові особи, дату народження ( ІНФОРМАЦІЯ_2 ), місце народження (с. Котюржинці, Красилівський район, Хмельницька область), місце проживання ( АДРЕСА_3 ), РНОКПП ( НОМЕР_4 ), номер паспорту (№ НОМЕР_5 ), що згідно ст.ст.11,21 Закону України «Про інформацію», ст.ст.2,5,14 Закону України «Про захист персональних даних», містили персональні дані, які є інформацією з обмеженим доступом, що зберігалася та оброблялася в електронному вигляді, внаслідок чого було розширено коло осіб, які отримали доступ до інформації з обмеженим доступом.
Таким чином, ОСОБА_3 вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ч.1 ст.361-2 КК України, тобто несанкціоноване розповсюдження інформації з обмеженим доступом, яка зберігається в автоматизованих системах та комп`ютерних мережах та носіях такої інформації, створеної та захищеної відповідно до чинного законодавства.
Крім того, ОСОБА_3 , перебуваючи за адресою м.Чернівці, вул.Чехова, 14, діючи умисно, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій та встановлений законом порядок обігу інформації з обмеженим доступом, та не маючи жодних законних повноважень на її розповсюдження, повторно, використовуючи персональний мобільний телефон марки «Redmi Note 14» із IMEI1: НОМЕР_1 , IMEI2: НОМЕР_2 , із вставленою сім картою ПрАТ «Київстар» з мобільним номером НОМЕР_3 та інформаційно- телекомунікаційну мережу інтернет та програмний сервіс обміну повідомленнями «Telegram», у якому вона зареєстрована під псевдонімом « ОСОБА_5 » з нікнеймом « ОСОБА_6 », який прив`язано до мобільного номера телефону ПрАТ «Київстар» НОМЕР_3 , шляхом надсилання електронних файлів користувачу багатоплатформового месенджеру «Telegram» - « ОСОБА_7 » з нік-неймом « ОСОБА_8 », 06.08.2025 о 20:54 вчинила несанкціоноване розповсюдження раніше завантажених на носій інформації персонального мобільного телефону марки «Redmi Note 14» із IMEI1: НОМЕР_1 , IMEI2: НОМЕР_2 , із вставленою сім картою ПрАТ «Київстар» з мобільним номером НОМЕР_3 , скріншот з Єдиного порталу державних послуг «Дія» паспорту громадянки України ОСОБА_10 , з інформацією про прізвище, ім`я та по-батькові особи, дату народження ( ІНФОРМАЦІЯ_3 ), РНОКПП ( НОМЕР_6 ), номер паспорту (№ НОМЕР_7 ), місце народження (м.Берислав, Бериславський район, Херсонська область) та місце проживання ( АДРЕСА_4 ), що згідно ст.ст.11, 21 Закону України «Про інформацію», ст.ст. 2, 5, 14 Закону України «Про захист персональних даних», містили персональні дані, які є інформацією з обмеженим доступом, що зберігалася та оброблялася в електронному вигляді, внаслідок чого було розширено коло осіб, які отримали доступ до інформації з обмеженим доступом. 
Крім того, ОСОБА_3 , перебуваючи за адресою м.Чернівці, вул.Чехова, 14, діючи умисно, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій та встановлений законом порядок обігу інформації з обмеженим доступом, та не маючи жодних законних повноважень на її розповсюдження, повторно, використовуючи персональний мобільний телефон марки «Redmi Note 14» із IMEI1: НОМЕР_1 , IMEI2: НОМЕР_2 , із вставленою сім картою ПрАТ «Київстар» з мобільним номером НОМЕР_3 та інформаційно телекомунікаційну мережу інтернет та програмний сервіс обміну повідомленнями «Telegram», в якому ОСОБА_3 зареєстрована під псевдонімом « ОСОБА_5 » з нікнеймом « ОСОБА_6 », який прив`язано до мобільного номера телефону ПрАТ «Київстар» НОМЕР_3 , шляхом надсилання електронних файлів користувачу багатоплатформового месенджеру «Telegram» - « ОСОБА_7 » з нік-неймом « ОСОБА_8 », 11.08.2025 об 11:26 вчинила несанкціоноване розповсюдження раніше завантажених на носій інформації персонального мобільного телефону марки «Redmi Note 14» із IMEI1: НОМЕР_1 , IMEI2: НОМЕР_2 , із вставленою сім картою ПрАТ «Київстар» з мобільним номером НОМЕР_3 , скрін -шоту з Єдиного порталу державних послуг «Дія» паспорту громадянки України ОСОБА_11 , з інформацією про прізвище, ім`я та по-батькові особи, дату народження ( ІНФОРМАЦІЯ_4 ), РНОКПП ( НОМЕР_8 ), номер паспорту (№ НОМЕР_9 ), місце народження (с. Підлісний Мукарів, Дунаєвецький район, Хмельницька область), місце проживання ( АДРЕСА_5 ), що згідно ст.ст. 11, 21 Закону України «Про інформацію», ст.ст. 2, 5, 14 Закону України «Про захист персональних даних», містили персональні дані, які є інформацією з обмеженим доступом, що зберігалася та оброблялася в електронному вигляді, внаслідок чого було розширено коло осіб, які отримали доступ до інформації з обмеженим доступом. 
Крім того, ОСОБА_3 , перебуваючи за адресою м.Чернівці, вул.Чехова, 14, діючи умисно, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій та встановлений законом порядок обігу інформації з обмеженим доступом, та не маючи жодних законних повноважень на її розповсюдження, повторно, використовуючи персональний мобільний телефон марки «Redmi Note 14» із IMEI1: НОМЕР_1 , IMEI2: НОМЕР_2 , із вставленою сім картою ПрАТ «Київстар» з мобільним номером НОМЕР_3 та інформаційно -телекомунікаційну мережу інтернет та програмний сервіс обміну повідомленнями «Telegram», в якому ОСОБА_3 зареєстрована під псевдонімом « ОСОБА_5 » з нікнеймом « ОСОБА_6 », який прив`язано до мобільного номера телефону ПрАТ «Київстар» НОМЕР_3 , шляхом надсилання електронних файлів користувачу багатоплатформового месенджеру «Telegram» « ОСОБА_7 » з нік-неймом « ОСОБА_8 », 18.08.2025 о 16:48 вчинила несанкціоноване розповсюдження раніше завантажених на носій інформації персонального мобільного телефону марки «Redmi Note 14» із IMEI1: НОМЕР_1 , IMEI2: НОМЕР_2 , із вставленою сім картою ПрАТ «Київстар» з мобільним номером НОМЕР_3 , скріншоту з Єдиного порталу державних послуг «Дія» паспорту громадянина України ОСОБА_12 , з інформацією про прізвище, ім`я та по-батькові особи, дату народження ( ІНФОРМАЦІЯ_5 ), РНОКПП ( НОМЕР_10 ); номер паспорту ( НОМЕР_11 ), місце проживання ( АДРЕСА_6 ), що згідно ст.ст.11,21 Закону України «Про інформацію», ст.ст. 2, 5, 14 Закону України «Про захист персональних даних», містили персональні дані, які є інформацією з обмеженим доступом, що зберігалася та оброблялася в електронному вигляді, внаслідок чого було розширено коло осіб, які отримали доступ до інформації з обмеженим доступом. 
Крім того, ОСОБА_3 перебуваючи за адресою м.Чернівці, вул.Чехова, 14, діючи умисно, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій та встановлений законом порядок обігу інформації з обмеженим доступом, та не маючи жодних законних повноважень на її розповсюдження, повторно, використовуючи персональний мобільний телефон марки «Redmi Note 14» із IMEI1: НОМЕР_1 , IMEI2: НОМЕР_2 , із вставленою сім картою ПрАТ «Київстар» з мобільним номером НОМЕР_3 та інформаційно- телекомунікаційну мережу інтернет та програмний сервіс обміну повідомленнями «Telegram», в якому ОСОБА_3 зареєстрована під псевдонімом « ОСОБА_5 » з нікнеймом « ОСОБА_6 », який прив`язано до мобільного номера телефону ПрАТ «Київстар» НОМЕР_3 , шляхом надсилання електронних файлів користувачу багатоплатформового месенджеру «Telegram» « ОСОБА_7 » з нік-неймом « ОСОБА_8 », 22.08.2025 о 15:23 вчинила несанкціоноване розповсюдження раніше завантажених на носій інформації персонального мобільного телефону марки «Redmi Note 14» із IMEI1: НОМЕР_1 , IMEI2: НОМЕР_2 , із вставленою сім картою ПрАТ «Київстар» з мобільним номером НОМЕР_3 , скріншоту з Єдиного порталу державних послуг «Дія» паспорту громадянина України ОСОБА_13 , з інформацією про прізвище, ім`я та по-батькові особи, дату народження ( ІНФОРМАЦІЯ_6 ), РНОКПП ( НОМЕР_12 ), що згідно ст.ст.11,21 Закону України «Про інформацію», ст.ст.2,5,14 Закону України «Про захист персональних даних», містили персональні дані, які є інформацією з обмеженим доступом, що зберігалася та оброблялася в електронному вигляді, внаслідок чого було розширено коло осіб, які отримали доступ до інформації з обмеженим доступом. 
Крім того, ОСОБА_3 , перебуваючи за адресою м.Чернівці, вул.Чехова, 14, діючи умисно, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій та встановлений законом порядок обігу інформації з обмеженим доступом, та не маючи жодних законних повноважень на її розповсюдження, повторно, використовуючи персональний мобільний телефон марки «Redmi Note 14» із IMEI1: НОМЕР_1 , IMEI2: НОМЕР_2 , із вставленою сім картою ПрАТ «Київстар» з мобільним номером НОМЕР_3 та інформаційно -телекомунікаційну мережу інтернет та програмний сервіс обміну повідомленнями «Telegram», в якому вона зареєстрована під псевдонімом « ОСОБА_5 » з нікнеймом « ОСОБА_6 », який прив`язано до мобільного номера телефону ПрАТ «Київстар» НОМЕР_3 , шляхом надсилання електронних файлів користувачу багатоплатформового месенджеру «Telegram» « ОСОБА_7 » з нік-неймом « ОСОБА_8 », 22.08.2025 о 21:58 вчинила несанкціоноване розповсюдження раніше завантажених на носій інформації персонального мобільного телефону марки «Redmi Note 14» із IMEI1: НОМЕР_1 , IMEI2: НОМЕР_2 , із вставленою сім картою ПрАТ «Київстар» з мобільним номером НОМЕР_3 , скріншоту з Єдиного порталу державних послуг «Дія» паспорту громадянки України ОСОБА_14 , з інформацією про прізвище, ім`я та по-батькові особи, дату народження ( ІНФОРМАЦІЯ_7 ), РНОКПП ( НОМЕР_13 ) серію паспорту (№ НОМЕР_14 ), місце проживання ( АДРЕСА_7 ), що згідно ст.ст. 11, 21 Закону України «Про інформацію», ст.ст. 2, 5, 14 Закону України «Про захист персональних даних», містили персональні дані, які є інформацією з обмеженим доступом, що зберігалася та оброблялася в електронному вигляді, внаслідок чого було розширено коло осіб, які отримали доступ до інформації з обмеженим доступом. 
Крім того, ОСОБА_3 перебуваючи за адресою м.Чернівці, вул. Чехова,14, діючи умисно, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій та встановлений законом порядок обігу інформації з обмеженим доступом, та не маючи жодних законних повноважень на її розповсюдження, повторно, використовуючи персональний мобільний телефон марки «Redmi Note 14» із IMEI1: НОМЕР_1 , IMEI2: НОМЕР_2 , із вставленою сім картою ПрАТ «Київстар» з мобільним номером НОМЕР_3 та інформаційно телекомунікаційну мережу інтернет та програмний сервіс обміну повідомленнями «Telegram», в якому вона зареєстрована під псевдонімом « ОСОБА_5 » з нікнеймом « ОСОБА_6 », який прив`язано до мобільного номера телефону ПрАТ «Київстар» НОМЕР_3 , шляхом надсилання електронних файлів користувачу багатоплатформового месенджеру «Telegram» « ОСОБА_7 » з нік-неймом « ОСОБА_8 », 22.08.2025 о 22:04 вчинила несанкціоноване розповсюдження раніше завантажених на носій інформації персонального мобільного телефону марки «Redmi Note 14» із IMEI1: НОМЕР_1 , IMEI2: НОМЕР_2 , із вставленою сім картою ПрАТ «Київстар» з мобільним номером НОМЕР_3 , скріншоту з Єдиного порталу державних послуг «Дія» паспорту громадянина України ОСОБА_15 , з інформацією про прізвище, ім`я та по-батькові особи, дату народження ( ІНФОРМАЦІЯ_8 ), РНОКПП ( НОМЕР_15 ); номер паспорту (№ НОМЕР_16 ), що згідно ст.ст.11,21 Закону України «Про інформацію», ст.ст.2, 5, 14 Закону України «Про захист персональних даних», містили персональні дані, які є інформацією з обмеженим доступом, що зберігалася та оброблялася в електронному вигляді, внаслідок чого було розширено коло осіб, які отримали доступ до інформації з обмеженим доступом. 
Крім того, ОСОБА_3 перебуваючи за адресою м.Чернівці, вул.Чехова, 14, діючи умисно, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій та встановлений законом порядок обігу інформації з обмеженим доступом, та не маючи жодних законних повноважень на її розповсюдження, повторно, використовуючи персональний мобільний телефон марки «Redmi Note 14» із IMEI1: НОМЕР_1 , IMEI2: НОМЕР_2 , із вставленою сім картою ПрАТ «Київстар» з мобільним номером НОМЕР_3 та інформаційно- телекомунікаційну мережу інтернет та програмний сервіс обміну повідомленнями «Telegram», в якому вона зареєстрована під псевдонімом « ОСОБА_5 » з нікнеймом « ОСОБА_6 », який прив`язано до мобільного номера телефону ПрАТ «Київстар» НОМЕР_3 , шляхом надсилання електронних файлів користувачу багатоплатформового месенджеру «Telegram» - « ОСОБА_7 » з нік-неймом « ОСОБА_8 », 25.08.2025 о 16:55 вчинила несанкціоноване розповсюдження раніше завантажених на носій інформації персонального мобільного телефону марки «Redmi Note 14» із IMEI1: НОМЕР_1 , IMEI2: НОМЕР_2 , із вставленою сім картою ПрАТ «Київстар» з мобільним номером НОМЕР_3 , скрін -шоту з Єдиного порталу державних послуг «Дія» паспорту громадянки України ОСОБА_16 , з інформацією про прізвище, ім`я та по-батькові особи, дату народження ( ІНФОРМАЦІЯ_9 ), РНОКПП ( НОМЕР_17 ); номер паспорту (№ НОМЕР_18 ), місце проживання ( АДРЕСА_8 ), що згідно ст.ст. 11, 21 Закону України «Про інформацію», ст.ст. 2, 5, 14 Закону України «Про захист персональних даних», містили персональні дані, які є інформацією з обмеженим доступом, що зберігалася та оброблялася в електронному вигляді, внаслідок чого було розширено коло осіб, які отримали доступ до інформації з обмеженим доступом. 
Крім того, ОСОБА_3 , , перебуваючи за адресою м.Чернівці, вул.Чехова, 14, діючи умисно, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій та встановлений законом порядок обігу інформації з обмеженим доступом, та не маючи жодних законних повноважень на її розповсюдження, повторно, використовуючи персональний мобільний телефон марки «Redmi Note 14» із IMEI1: НОМЕР_1 , IMEI2: НОМЕР_2 , із вставленою сім картою ПрАТ «Київстар» з мобільним номером НОМЕР_3 та інформаційно-телекомунікаційну мережу інтернет та програмний сервіс обміну повідомленнями «Telegram», у якому вона зареєстрована під псевдонімом « ОСОБА_5 » з нікнеймом « ОСОБА_6 », який прив`язано до мобільного номера телефону ПрАТ «Київстар» НОМЕР_3 , шляхом надсилання електронних файлів користувачу багатоплатформового месенджеру «Telegram» - « ОСОБА_7 » з нік-неймом « ОСОБА_8 », 11.09.2025 о 16:08 вчинила несанкціоноване розповсюдження раніше завантажених на носій інформації персонального мобільного телефону марки «Redmi Note 14» із IMEI1: НОМЕР_1 , IMEI2: НОМЕР_2 , із вставленою сім картою ПрАТ «Київстар» з мобільним номером НОМЕР_3 , скрін -шоту з Єдиного порталу державних послуг «Дія» паспорту громадянки України ОСОБА_17 , з інформацією про прізвище, ім`я та по-батькові особи, дату народження ( ІНФОРМАЦІЯ_10 ), РНОКПП ( НОМЕР_19 ), що згідно ст.ст. 11, 21 Закону України «Про інформацію», ст.ст. 2, 5, 14 Закону України «Про захист персональних даних», містили персональні дані, які є інформацією з обмеженим доступом, що зберігалася та оброблялася в електронному вигляді, внаслідок чого було розширено коло осіб, які отримали доступ до інформації з обмеженим доступом. 
Крім того, ОСОБА_3 , перебуваючи за адресою м.Чернівці, вул.Чехова, 14, діючи умисно, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій та встановлений законом порядок обігу інформації з обмеженим доступом, та не маючи жодних законних повноважень на її розповсюдження, повторно, використовуючи персональний мобільний телефон марки «Redmi Note 14» із IMEI1: НОМЕР_1 , IMEI2: НОМЕР_2 , із вставленою сім картою ПрАТ «Київстар» з мобільним номером НОМЕР_3 та інформаційно телекомунікаційну мережу інтернет та програмний сервіс обміну повідомленнями «Telegram», у якому вона зареєстрована під псевдонімом « ОСОБА_5 » з нікнеймом « ОСОБА_6 », який прив`язано до мобільного номера телефону ПрАТ «Київстар» НОМЕР_3 , шляхом надсилання електронних файлів користувачу багатоплатформового месенджеру «Telegram» - « ОСОБА_7 » з нік-неймом « ОСОБА_8 », 15.09.2025 о 21:17 вчинила несанкціоноване розповсюдження раніше завантажених на носій інформації персонального мобільного телефону марки «Redmi Note 14» із IMEI1: НОМЕР_1 , IMEI2: НОМЕР_2 , із вставленою сім картою ПрАТ «Київстар» з мобільним номером НОМЕР_3 , скріншоту з Єдиного порталу державних послуг «Дія» паспорту громадянки України ОСОБА_18 , з інформацією про прізвище, ім`я та по-батькові особи, дату народження ( ІНФОРМАЦІЯ_11 ), номер паспорту ( НОМЕР_20 ), місце проживання АДРЕСА_9 ), що згідно ст.ст. 11, 21 Закону України «Про інформацію», ст.ст. 2, 5, 14 Закону України «Про захист персональних даних», містили персональні дані, які є інформацією з обмеженим доступом, що зберігалася та оброблялася в електронному вигляді, внаслідок чого було розширено коло осіб, які отримали доступ до інформації з обмеженим доступом. 
Крім того, ОСОБА_3 , перебуваючи за адресою м. Чернівці, вул.Чехова, 14, діючи умисно, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій та встановлений законом порядок обігу інформації з обмеженим доступом, та не маючи жодних законних повноважень на її розповсюдження, повторно, використовуючи персональний мобільний телефон марки «Redmi Note 14» із IMEI1: НОМЕР_1 , IMEI2: НОМЕР_2 , із вставленою сім картою ПрАТ «Київстар» з мобільним номером НОМЕР_3 та інформаційно телекомунікаційну мережу інтернет та програмний сервіс обміну повідомленнями «Telegram», у якому вона зареєстрована під псевдонімом « ОСОБА_5 » з нікнеймом « ОСОБА_6 », який прив`язано до мобільного номера телефону ПрАТ «Київстар» НОМЕР_3 , шляхом надсилання електронних файлів користувачу багатоплатформового месенджеру «Telegram» - « ОСОБА_7 » з нік-неймом « ОСОБА_8 », 18.09.2025 о 15:51 вчинила несанкціоноване розповсюдження раніше завантажених на носій інформації персонального мобільного телефону марки «Redmi Note 14» із IMEI1: НОМЕР_1 , IMEI2: НОМЕР_2 , із вставленою сім картою ПрАТ «Київстар» з мобільним номером НОМЕР_3 , скріншоту з Єдиного порталу державних послуг «Дія» паспорту громадянки України ОСОБА_19 , з інформацією про прізвище, ім`я та по-батькові особи, дату народження ( ІНФОРМАЦІЯ_12 ), номер паспорту (№ НОМЕР_21 ), що згідно ст.ст. 11, 21 Закону України «Про інформацію», ст.ст. 2, 5, 14 Закону України «Про захист персональних даних», містили персональні дані, які є інформацією з обмеженим доступом, що зберігалася та оброблялася в електронному вигляді, внаслідок чого було розширено коло осіб, які отримали доступ до інформації з обмеженим доступом.
Таким чином,  ОСОБА_3 вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ч.2 ст.361-2 КК України, тобто несанкціоноване розповсюдження інформації з обмеженим доступом, яка зберігається в автоматизованих системах, комп`ютерних мережах та носіях такої інформації, створеної та захищеної відповідно до чинного законодавства, вчинене повторно.
У судовому засіданні обвинувачена ОСОБА_3 свою вину у вчиненні інкримінованих діянь визнала повністю та підтвердила викладені в обвинуваченні обставини. Щиро розкаялася. Пояснила, що мала намір заробити грошей, так як у неї на утриманні є двоє малолітніх дітей. Про те, що її дії матимуть такі наслідки, не задумувалась. Просила її суворо не карати. 
Оскільки обвинувачена повністю визнала свою вину в інкримінованих їй діяннях та обставини, викладені в обвинуваченні ніким не оспорювалися, суд, на підставі положення ч.3 ст.349 КПК України, визнав недоцільним дослідження доказів з приводу обставин обвинувачення та обмежився дослідженням даних про особу обвинуваченої. 
Судом встановлено, що вина обвинуваченої у вчиненні інкримінованих їй кримінальних правопорушень доведена у повному об`ємі.
Суд вважає, що органом досудового розслідування правильно кваліфіковано дії обвинуваченої ОСОБА_3 за ч.1 та ч.2 ст.361-2 КК України, оскільки в судовому засіданні з достовірністю встановлено, що вона вчинила несанкціоноване розповсюдження інформації з обмеженим доступом, яка зберігається в автоматизованих системах, комп`ютерних мережах та носіях такої інформації, створеної та захищеної відповідно до чинного законодавства, вчинене повторно.
При призначенні ОСОБА_3 виду та міри покарання, суд враховує характер та ступінь суспільної небезпеки вчинених нею злочинів, те, що вони відносяться до категорії нетяжких злочинів. 
Обставинами, які позитивно характеризують особу обвинуваченої та пом`якшують покарання, суд, на підставі ст.66 КК України, визнає те, що свою вину у вчиненні злочину вона визнала повністю, щиро розкаюється у вчиненому, активно сприяла розкриттю злочину, до кримінальної відповідальності притягується вперше, має на утриманні двох малолітніх дітей. 
Обставин, які б обтяжували покарання обвинуваченої судом не встановлено. 
Враховуючи наявність кількох обставин, що пом`якшують покарання обвинуваченої ОСОБА_3 , з урахуванням особи винної, її відношення до вчиненого, суд приходить до висновку, що виправлення та перевиховання обвинуваченої можливе без ізоляції її від суспільства, у зв`язку із чим, вважає за можливе та доцільне при призначенні покарання застосувати ст.75 КК України, звільнивши обвинувачену від призначеного покарання з випробуванням.
Саме такий вид покарання, на погляд суду, є необхідним та достатнім для виправлення обвинуваченої та попередження вчинення нею нових злочинів.
При цьому суд не знаходить підстав для призначення обвинуваченій покарання у виді штрафу, оскільки ОСОБА_3 не працевлаштована та не має будь-якого джерела доходу. 
Цивільний позов у вказаному провадженні не заявлявся. 
Судові витрати відсутні.
Керуючись ст.ст.372, 373 КПК України, суд,-

УХВАЛИВ:
ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , визнати винною у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.1 ст.361-2 та ч.2 ст.361-2 КК України і за їх вчинення призначити їй покарання:
?за ч.1 ст.361-2 КК України у виді позбавлення волі строком на 1 (один) рік;
?за ч.2 ст.361-2 КК України у виді позбавлення волі строком на 2 (два) роки.
На підставі ч.1 ст.70 КК України за сукупністю злочинів, шляхом поглинання менш суворого покарання більш суворим остаточно призначити ОСОБА_3 покарання у вигляді 2 (двох) років позбавлення волі. 
На підставі ст.ст.75,76 КК України обвинувачену ОСОБА_3 звільнити від призначеного їй покарання з випробуванням з іспитовим строком на 1 (один) рік, якщо вона протягом іспитового строку не вчинить нового злочину, зобов`язавши її протягом іспитового строку не виїжджати за межі України без погодження з уповноваженим органом з питань пробації; повідомляти уповноважений орган з питань пробації про зміну місця проживання; періодично з`являтися для реєстрації до уповноваженого органу з питань пробації.
Речові докази:
?мобільний телефон марки «Redmi Note 14», який передано на зберігання ОСОБА_3 - залишити за останньою. 
На вирок може бути подана апеляція до Чернівецького апеляційного суду протягом 30-ти діб з дня його проголошення, а обвинуваченою в той же строк з дня вручення їй копії вироку.
Копію вироку вручити прокурору та обвинуваченій. 

Суддя Чернівецького районного
суду міста Чернівців ОСОБА_1